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URZF\D SKf\RBOWY. Wzór Kg 18 
(przep. o opod. kw. oct. § 57). 
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Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 22 grudnia 1922 roku 

. w przedmiocie opłat stemplowych od poświad­
czeń odbioru, zamieszczanych na asygnacjach 

władz i urzędów państwowych. 

Na mocy art. 20 ustawy z dnia 28 pażdziernika . 
1921 r. o opłatach stemplowych od rachunków i po· 
świadczeń odbioru sum pieniężnych lub innych przed­
miotów wartościowych (Dz. U. R. P. N!! 92, poz. 676) 
oraz art. 33 dekretu N2 445 Prezesa Tymczasowej 
Komisji Rządzącej Litwy Środkowej z dnia 27 grud­
nia 1921 r. w przedmiocie podatku stemplowego (Dz. 
Urz. T. K. R. z r. 1922 N2 1) zarządza się co na­
stępuJe: 

§ 1. Opłaty, przypadające od poświadczeń od­
bioru (pokwitowań), umieszczanych na asygnacjach 
władz i urzędów państwowych, potrącać się będzie 
z sumy asygnowanej należytości. 
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§ 2. PoŁrZ\cenia dokonywują asygnujące wła­
dze i urzędy państwowe. 

W tym celu należy, o ile w danym przypadku 
nie · mają zastosowania uwolnienia, przewidziane 
wart. 14 ustawy z dn. 28 pażdz. 1921 r. (Dz. U. R. p . 
N2 92, poz. 676) względnie art. 2 dekretu N!! 445 
z d. 27 grud. 1921 r. (Dz. Urz. T. K. R. Litwy Śr. r. 1922 
N2 1) ustalić przed wystawieniem asygnacji kwotę 
opłaty, przypadającej od poświadczenia (pokwitowa­
nia), potrącić ją z sumy asygnowanej należytości, 
wyszczególnić dokonane potrącenie w treści asygnacji 
i zaznaczyć zarazem, że potrącona kwota ma być 
zarachowana na dochód Ministerstwa Skarbu, dział 6 
§ 5 poz.: " Opłaty stemplowe od rachunków i poświad­
czeń odbioru" preliminarza budżetowego. W talo­
nie asygnacji ma być podana suma, przypadająca do 
wypłaty po dokonaniu potrącenia. Do asygnacji na­
leży dołączyć deklarację na potrącenie, wypełnioną 
w sposób, określony w obowiązujących przepisach 
rachunkowo· kasowych. 

Kasa skarbowa wydaje na żądanie płatniką'kwit 
kasowy na potrąconą sumę. 
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§ 3. Rozporządzenie nInJeJsze uzyskuje moc 
-obowiązującą z dniem ogłoszenia i obowiązuje na 
na całym obszarze Rzeczypospoplitej z wyjątkiem 
województw: poznańskiego, pomorskiego i śląskiego. 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

§ 6. Oleje mineralne wymienione w § 3 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1922 r. 
przeznaczone na, wywóz za granicE: Rzeczypospolitej 
lub na obszar w. m. Gdańska zwalnia siE: aż do od­
wołania od opłaty podatku od zużycia przewidziane­
go w powyższym § 3 przy zachowaniu dotychczas 
obowiązujących przepisów o wywozie przetworów ro· 
py naftowej za granicę Rzeczypospolitej, wzglE:dnie 
o przekazywaniu ich na obszar w. m. Gdańska. 

16. § 7. Dodatkowemu podatkowi od zużycia prze-
widzianemu w § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

Rozporządzenie Ministra Skarbu podlegają oleje mineralne o gE:stości do 8650 areo- , 
metra przy + 120 R (+ 150 C) i to w następuj~cej 

z dnia 29 grudnia 1922 r. • wysokości: ' 

vi celu wykonania rozporządzenia Rady Mini- a) oleje mineralne o gE:stości do , 
strów z dnia 21 grudnia 1922 r. w przedmiocie 7500 ar. od 100 kg. po . . • 11.000 mk. 
podwyższenia podat ku od zużycia olejów mi- b) oleje mineralne o gęstości po-

neralnych na obszarze Rzeczypospolitej. nad 7500 do 8650 ar. od 100 kg. po 6.000 • 

Na zasadzie § 8 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 grudnia 1922 r. o podwyższeniu podatku 
od zużycia olejów mineralnych na obszarze Rzeczy­
pospolitej (Dz. U. R. P. N2 116, poz. 1054) zarządza 
siE: co następuje: 

§ 1. Podatkowi od zużycia wymienionemu 
w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 gru­
dnia 1922 r. podlegają wszelkie przetwory ropy naf­
towej tak krajowe jak i zagraniczne, wymienione 
w tymże § 3 uzyskane przez rafinowanie wzglE:dnle 
oczyszczenie ropy naftowej, z wyjątkiem odpadków 
po procesie rafinacyjnym jak np. kwasy naftynowe 
i t. d. 

Ił 2. - Przedsiębiorstwa, przerabiające opodatko­
wane już półprodukty ropy naftowej jak np. ropał 
i t. p. na przetwory dalsze, podlegające wyższemu 
podatkowi od zużycia, opłacają podatek od uzyska­
nych przetworów końcowych w wysokości wymienio­
nej w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów po potrą­
ceniu jednak z niego opłaconego już podatku od 
półproduktów. 

§ 3. Opłaty skarbowe od przetworów ropy 
naftowej wprowadzone rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 31 lipca 1920 r. art. 8 (Dz. U. R. P. 
Nil 82, poz. 551) zmienione w § 7 rozporządzenia 
Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
14 kwietnia 1921 r. (Dz. U. R. P. N!i! 36, poz. 219) 
znosi się z chwilą ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Warunki opustu podatku od zużycia oleju 
mineralnego przeznaczonego na cele przewidziane 
w § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 gru­
dnia 1922 r. unormowane są przepisami zawartemi 
w osobnej instrukcji do niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Dotychczasowe zwolnienia od podatku 
przewidzianego w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P. N!i! 100, 
poz. 717) tralcą swą ważność z dniem 28 lutego 
1923 r. Począwszy zatem od 1 marca 1923 r. nie 
mogą być wydawane z raflnerji nafty oleje mine­
ralne z uwolnieniem od podatku na podstawie po­
twoleń władz skarbowych, wydanych przed ogłosze­
niem niniejszego rozporzCldzenia. 

§ 8. Nie podlegają zgłoszeniu, a tern samem 
dodatkowemu opodatkowaniu: 

1) zapasy oleju mineralnego do 100 kg. włącznie, 
2) wszelkie zapasy oleju mineralnego znajduJ~­

ce się w rafinerjach nafty, jakoteż 
3) zapasy tegoż oleju zwolnione od podatku od 

zużycia, o Ile są używane na cele przewi­
dziane w odnośnem rozporządzeniu właści­
wej władzy skarbowej. 

U wag a: Zwolniona od podatku nafta do 
orkf motorowej używana jednak obecnie na 
Inny cel np. do oświetlenia podlega podatkowi 
w całej wysokości t. j. w kwocie 10.000 mk. 
od 100 kg. 

§ 9. Kto zatem posiada w chwili ogłoszenia 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 
1922 r. zapasy Qłeju mineralnego, wymienione w § 3 / 
W ilości ponad 100 kg. z wyjątkiem zapasów, o któ­
rych wspomniano w § 8, obowiązany jest zgłosić je 
w ciągu dni 3 po ogłoszeniu powołanego rozporzą­
dzenia Rady Ministrów: 

a) na obszarze b. zaboru austrjackiego w naj­
bliższym oddziZlle kontroli skarbowej, 

b) na obszarze b. zaboru rosyjskiego u inspek­
tora kontroli skarbowej, wreszCie 

c) na obszarze b. zaboru pruskiego w kontroli 
skarbowej w sposób podany w § 12 niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 10. Zgłoszeniu i dodatkowemu opodatko­
waniu podlega cały posiadany zapas oleju mineral­
nego (§ 7) a nie tylko nadwyżka ponad 100 kg. 

§ 11. Przesyłki oleju mineralnego (§ 7) znaj­
dujące si~ w chwili ogłoszenia - rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 1922 r. w transporcie 
z rafinerji nafty ma odbiorca w ciągu 3 dni po na­
dejściu do miejsca przeznaczenia zgłosić celem do­
datkowego opodatkowania kontroli skarbowej wy­
mienionej w § 9. 

§ 12. Zgłoszenie 'należy wnosić w trzech .&,1-
nobrzmiących egzemplarzach podając w niem: 

a) wagE: (netto) oleju mineralnego podlegllją­
cego dodatkowemu podatkowi w kilogra­
mach, 


